
Protokół Nr LVIII/23 
 
z pięćdziesiątej ósmej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu 
24 listopada 2023 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. 

 
 Obrady rozpoczęto o godz. 1110, a zakończono o godz. 1216. 
  
Stan Rady Gminy   - 15 radnych 
Radnych obecnych   - 12 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Na sesji nieobecni byli radni: Lucja Kuczyńska, Krystyna Romanik, Daniel Skonieczny. 
 
Podjęto 20 uchwał - od nr 439 do nr 458. 
 
Ponadto, w sesji uczestniczyli: 
Wójt Gminy   - Fabian Andrukajtis 
Sekretarz Gminy - Ryszard Kielak 
Skarbnik Gminy  - Małgorzata Sobolewska 
  
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  
  
Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 
Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 12 radnych w związku 
z tym, obrady są prawomocne. 
Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, głosowania 
będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania eSesja. Następnie radni 
potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim 
radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 
 

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2023-2037. 
4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na  

2023 r. 
5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark 

Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. 

6. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

7. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznawania nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 



lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.  

8. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2024-2028.  

9. Projekt uchwały w sprawie usług opiekuńczych. 
10. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (DK51 Markajmy-

Marków) 
11. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (Rogóż dz.338/2). 
12. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (Rogóż, dz. 375/1). 
13. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (Rogóż, dz.377 i 361). 
14. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym Wielochowo (część 
wschodnia). 

15. Projekty uchwał w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległych: 

-Blanki nr działki: 176/45 
-Blanki nr działki: 176/46 
-Blanki nr działki: 176/47 
-Blanki nr działki: 176/48 
-Blanki nr działki: 176/49 
-Blanki nr działki: 176/50 

        -Blanki nr działki: 176/51 
16. Wybór ławników do Sądu Rejonowego w Bartoszycach. 
17. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 
18. Zamknięcie sesji. 

 
Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek 
poddano głosowaniu.      
 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony przez 
Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 
 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z pięćdziesiątej siódmej sesji Rady Gminy był 
dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego treścią, dlatego 
zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 
 
Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie. 
  
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 
z pięćdziesiątej siódmej sesji Rady Gminy z dnia 31 października 2023 r.   



 
 
Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2023-2037. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 
lata 2023-2037 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 
do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 
 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński  
na lata 2023-2037. 
Uchwała Nr LVIII/439/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu 
 
Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński 
na 2023 r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został 
przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  
do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
  
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2023 r. 
Uchwała Nr LVIII/440/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark 
Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą, o której mowa w tytule uchwały, 
Rada Gminy uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w ustawie roczny program współpracy. Dodał, że projekt uchwały określa zakres i formy 
współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 



wymienionymi w w/w ustawie, a także wysokość środków finansowych zaplanowanych na realizację 
programu.  

Projekt uchwały w tej sprawie został  przedstawiony wszystkim radnym na posiedzeniach Komisji Rady 
Gminy. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 
 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. 
Uchwała Nr LVIII/441/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. 
 
Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole  
i w domu” zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak  
i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji , spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej.   
Dodał, że program ten jest programem wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań 
własnych o charakterze obowiązkowym określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej .  
 
Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028. 
Uchwała Nr LVIII/442/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. 
  



Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznawania nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.  
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje 
osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. Kryterium to stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł 
na osobę w rodzinie . 
Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych  osobom spełniającym warunki uzyskania pomocy. 
 
Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnej 
pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 
Uchwała Nr LVIII/443/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2024-2028.  
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dnia 23 sierpnia 2023 r. została podjęta uchwała Nr 149 
Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2024-2028. Program ten przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania 
osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium o którym mowa w art. 8  
o pomocy społecznej. 
 
Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 



Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.  
Uchwała Nr LVIII/444/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 
 
Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie usług opiekuńczych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z dniem 1 listopada 2023 r., przyznano gminom 
możliwość organizowania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Wprowadzenie do zadań 
własnych gminy możliwości organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich jest zadaniem nowym, a więc proponuje się podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu 
ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, 
sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług. 
 
Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie usług opiekuńczych. 
Uchwała Nr LVIII/445/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 
 
Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (DK51 
Markajmy-Marków). 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu 
lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 
potrzebom,  z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Drogi przebiegające po nieruchomościach 



oznaczonych jako działki nr 173 obręb Markajmy o pow. 0,51 ha 20/3 obręb Markajmy o pow. 1,18 ha 
stanowią drogi wewnętrzne Gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński 

Przewodniczący dodał, że pismem z dnia 10 października 2023 r. Urząd Gminy Lidzbark Warmiński 
zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu Lidzbarskiego o wyrażenie opinii w przedmiocie zaliczenia 
dróg na terenie gminy Lidzbark Warmiński do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu Lidzbarskiego 
wyraził pozytywną opinię w w/w sprawie.  
 
Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 
Uchwała Nr LVIII/446/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. 
 
Pkt 11. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (Rogóż dz.338/2). 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy drogi przebiegającej  
po nieruchomości oznaczonej jako działka nr 338/2 obręb Rogóż o pow. 2,13 ha stanowiącej drogę 
wewnętrzną Gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 
Uchwała Nr LVIII/447/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
 
 



Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (Rogóż, dz. 375/1). 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Projekt uchwały dotyczy drogi przebiegającej  
po nieruchomości oznaczonej jako działka nr 375/1 obręb Rogóż o pow. 0,0,0694 ha stanowiącej drogę 
wewnętrzną Gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 
Uchwała Nr LVIII/448/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu. 
 
Pkt 13. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych                          

(Rogóż, dz.377 i 361). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy dróg przebiegających  
po nieruchomościach oznaczonych jako działki nr 377 o pow. 0,54 ha ,i  nr 361-  o pow. 0,44 ha  
w Rogóżu stanowiących drogi wewnętrzne Gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 
Uchwała Nr LVIII/449/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
 



Pkt 14. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 
Wielochowo (część wschodnia). 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opracowanie przedmiotowego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wynika ze złożonych wniosków właścicieli nieruchomości.  

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym Wielochowo (część wschodnia). 
Uchwała Nr LVIII/450/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu. 
 
Pkt 15. Projekty uchwał w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekty uchwał dotyczą sprzedaży  działek powstałych 
w wyniku podziału większej działki w miejscowości Blanki. 

Projekty uchwał w tej sprawie zostały przesłane wszystkim radnym wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 
Projekty uchwał były przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i zostały jednogłośnie zaopiniowane 
pozytywnie.  
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada przegłosuje każdy projekt uchwały odrębnie. 
 
Nie było pytań do projektów uchwał, dlatego poddano je pod głosowanie. 

 
-Blanki nr działki: 176/45 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark 
Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 
Uchwała Nr LVIII/451/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu. 



-Blanki nr działki: 176/46 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark 
Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 
Uchwała Nr LVIII/452/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. 

 

-Blanki nr działki: 176/47 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark 
Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 
Uchwała Nr LVIII/453/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. 

 

-Blanki nr działki: 176/48 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark 
Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 
Uchwała Nr LVIII/454/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu. 

 

-Blanki nr działki: 176/49 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark 
Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 
Uchwała Nr LVIII/455/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu. 
 
 

-Blanki nr działki: 176/50 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark 
Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 
Uchwała Nr LVIII/456/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu. 

 

              
 



-Blanki nr działki: 176/51 
 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 
w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark 
Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 
Uchwała Nr LVIII/457/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu. 
 
Pkt 16. Wybór ławników do Sądu Rejonowego w Bartoszycach. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Kolegium Sądu Okręgowego w Olsztynie  
na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2023 r. ustaliło liczbę ławników, która powinna być wybrana  
w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027 przez Radę Gminy Lidzbark Warmiński do: 
- do Sądu Rejonowego w Bartoszycach do orzekania z zakresu prawa pracy –  
3 ławników, 
- do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim – 1 ławnika. 
 

Przewodniczący poinformował również że, w terminie zgłaszania kandydatów, który upłynął w dniu    
31 października 2023 r., do Rady Gminy Lidzbark Warmiński wpłynęły trzy zgłoszenia kandydatów  
na ławników do Sądu Rejonowego w  Bartoszycach.  
Do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim nie wpłynęło żadne zgłoszenie. 
 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnego pana Andrzeja Smukowskiego -  
członka zespołu ds. wyboru ławników o przedstawienie opinii o kandydatach. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował o konieczności powołania Komisji Skrutacyjnej 
do przeprowadzenia tajnego głosowania. Poprosił o wskazanie 3 kandydatów do ww. Komisji.  
Na członków Komisji Skrutacyjnej wskazano: panią Iwonę Końka, panią Agnieszkę Korosteńską oraz 
pana Jana Pałkę, którzy wyrazili zgodę na członkostwo w Komisji.   
 
W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego składu Komisji 
Skrutacyjnej, poddano go pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) powołała Komisję 
Skrutacyjną w składzie: Iwona Końka, Agnieszka Korosteńska, Jan Pałka. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy poprosił członków ww. Komisji o wybór ze swego składu 
przewodniczącego Komisji.  
Na przewodniczącego Komisji wybrano panią Agnieszkę Korosteńską, która na prośbę 
Przewodniczącego Rady Gminy przedstawiła zasady tajnego głosowania. 
 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła  glosowanie. 
 
Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej z tajnego 
głosowania w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027 do Sądu Rejonowego               



w Bartoszycach z dnia 24 listopada 2023 r. 
W/w protokół  stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy w oparciu o wyniki  tajnego głosowania odczytał uchwałę w sprawie 
wyboru ławników na kadencję 2024-2027. 

Uchwała Nr LVIII/458/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 
 
Pkt 17. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 
 
Na wstępnie Wójt Gminy – Fabian Andrukajtis pogratulował radnej – pani Agnieszce Korosteńskiej, 
która została odznaczona przez Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej – Odznaką 
Świętego Floriana za zasługi i działalność na rzecz społeczności lokalnej odnośnie bezpieczeństwa  
i działania w strukturze Ochotniczej Straży Pożarnej w Stryjkowie. 
 
Następnie Wójt przechodząc do informacji międzysesyjnej z działalności gminy rozpoczął od Referatu 
Ochrony Środowiska i Nieruchomości. Poinformował, że w dniu 9 listopada 2023 r. odbyły się 
rokowania na sprzedaż zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 186/45               
o powierzchni 0,1149 ha położonej w obrębie Markajmy. Kwota uzyskana w rokowaniach to 350 100,00 
zł + VAT. Nabywcą została firma Ekopolbud SP. Z o.o. Wójt poinformował również o publikacji 
wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego, oznaczonej          
nr 186/43 położonej w obrębie Markajmy. 
Następna informacja dotyczyła inwestycji pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kłębowo 
(osiedle przy jeziorze)”. Odbioru inwestycji dokonano w dniu 10 listopada 2023 r. 
Wójt poinformował także, że został opracowany program funkcjonalno-użytkowy dla planowanej 
inwestycji pn. „Przebudowa otwartego zbiornika do retencjonowania wód wraz z infrastrukturą  
w Ignalinie”. Kwota dofinansowania w/w inwestycji wynosi 500 000,00 zł. 
Wójt udzielił informacji o uzyskanym dofinansowaniu z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 10 341,69 zł na cel zebrania azbestu  
z nieruchomości osób fizycznych z terenu gminy Lidzbark Warmiński oraz jego utylizację. Firma P.H.U 
US-KOM Robert Kołodziejski z Gostynia, która realizuje powyższe zadanie zebrała prawie 12 ton 
azbestu. 
 
W drugiej  kolejności Wójt omówił działalność Referatu Inwestycji, zamówień publicznych i funduszy 
zewnętrznych. Poinformował, że w dniu 13 listopada 2023 r. dokonano otwarcia ofert w ramach 
zamówienia publicznego na realizację inwestycji pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie 
Lidzbark Warmiński poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w Rogóżu oraz rozbudowę stacji 
uzdatniania wody w Redach”. Ofertę złożyła firma HYDRO Spółka z o.o. z Olsztyna na kwotę 
5 030 700,00 zł. Zadanie w całości zostanie zrealizowane ze środków zewnętrznych. Przyznane 
dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich to 3 013 836,00 zł, pozostała kwota  
w wysokości 2 016 864,00 zł zostanie uiszczona w ramach środków przyznanych Gminie na gospodarkę 
wodno-ściekową, poprzez uzupełnienie subwencji ogólnej. Wójt dodał, że radni Marcin Będziński  
i Daniel Skonieczny zgłaszali akces reprezentując swoich mieszkańców, żeby natychmiast zająć się 
sprawą oczyszczalni ścieków. 
Następna informacja przedstawiona przez Wójta dotyczyła zakupu samochodu 9-cio osobowego – 
przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. W dniu 15 listopada dokonano odbioru 
samochodu. Wykonawcę dostawy wyłoniono dopiero w trzecim postepowaniu – Firmę GREEN WAY 



Kamila Sadowska z siedzibą w Makówce, woj. Mazowieckie. Koszt zakupu wyniósł 234 930,00 zł 
brutto przy czym kwota dofinansowania z PFRON to 135 000,00 zł. Wójt dodał, że samochód 
przeznaczony jest do dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek szkolno-wychowawczych, 
jednakże Gmina będzie wnioskowała o zgodę na przewóz również osób niepełnosprawnych  
do placówek szpitalnych. 
 
Następnie Wójt przedstawił informację z działalności Referatu Drogownictwa. Poinformował o wycince 
zakrzaczeń przy drogach gminnych. Pozyskane zrębki z wycinki są sprzedawane, a pieniądze  
ze sprzedaży przeznaczane są na paliwo i remonty rębaka. W roku bieżącym kwota uzyskana  
ze sprzedaży zrębki wyniosła ok. 80 000,00 zł. 
 
W następnej kolejności Wójt poinformował, że pracownicy dostarczają opał do kotłowni gminnych, 
m.in. do szkół, pod nadzorem kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa – pana 
Adriana Ficka. Prace wykonywane są bardzo sprawnie również dzięki własnemu sprzętowi, który został 
zakupiony za zgodą Rady Gminy. Wójt podziękował radnym w imieniu mieszkańców. 
 
Następna informacja przedstawioną przez Wójta dotyczyła II Gminnego Dnia Seniora, który odbył się 
17 listopada 2023 r. Organizacją zajęła się Pani Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Pilniku – 
Paulina Zdanowicz we współpracy z Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy – Justyną Rysik. 
Partnerem strategicznym wydarzenia był Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Wójt dodał, że 
podczas uroczystości rozstrzygnięty został konkurs Aktywny Senior, w którym tytuł ten otrzymały trzy 
Panie : Lucja Kuczyńska, Anna Czeryba i Lidia Palimąka.  
 
Szczegółowy wykaz prac w poszczególnych Referatach Urzędu Gminy, Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej oraz Gminnym Centrum Kultury w Pilniku - w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
 
Wójt poinformował o smutnym wydarzeniu – o śmierci Pana Jana Sawki, wieloletniego sołtysa 
Kraszewa, składając kondolencje rodzinie. Wszyscy zebrani na sesji Rady Gminy uczcili pamięć minutą 
ciszy. 
Wójt zwrócił się z prośbą o uczestnictwo w ostatniej drodze Pana Jana Sawki. 
 
 
Pkt 18. Zamknięcie sesji. 
 
W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – 
Pan Marek Werbicki zamknął pięćdziesiątą ósmą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując 
wszystkim za udział w sesji.  

 
 

 

        PRZEWODNICZĄCY 
                                            Rady Gminy 
                                 Marek Werbicki 
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